各位

２０２４年９月２６日

株式会社ブロードネットマックス

住友電気工業株式会社との吸収合併契約締結について

株式会社ブロードネットマックス（本社：東京都港区、社長：菅野 貢、以下「当社」）は、

住友電気工業株式会社*（本社：大阪市中央区、社長：井上 治）と、同社を存続会社、当社を

消滅会社とする吸収合併契約を締結いたしましたので、下記の通り、お知らせいたします。

＊住友電気工業株式会社は当社株式の 100%を保有する親会社です。

記

１．吸収合併の目的

当社は 2014 年 10 月に保守サービスを除く CATV 向け事業を住友電気工業株式会社に譲渡

した後、住友電工ネットワークス株式会社から通信キャリア向け機器の保守事業を譲受け、

CATV 及び通信機器の保守専門会社として約 10 年運営して参りました。

昨今、通信・放送サービスが多様化・高度化する中、保守においても対象製品に関する高い

技術が求められ、また AI を活用した故障予知等の予防保守ニーズも高まっていることから、

対象製品を所管する住友電気工業株式会社 ブロードネットワークス事業部と連携し保守サー

ビスの強化を図るべく、同社と吸収合併契約を締結するものです。

２．効力発生日

  ２０２５年４月１日（予定）

３．その他

  ・保守及び修理に関する組織体制、お客様窓口等につきましては後日ご案内させて頂きます。

・本件に関するお問い合わせ先

   株式会社ブロードネットマックス

   電話：03-5783-1037（業務部）

      03-5783-1032（保守サービス部）

以 上

2015 年 4 月 1 日